Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение

«Стародворская  средняя  общеобразовательная  школа»

Суздальский  район,  с.  Старый  Двор,  ул.  Красная, д.3

                                                           ПРИКАЗ
от 24.01.2018  г.                                                                                                                          № 31-а
 О  внесении изменений в приказ № 210 от 31.08.2017.

«Об утверждении календарного плана-графика

распределения учебных и каникулярных дней

на 2017-2018 учебный год» в связи

с сезонным подъемом заболеваемости гриппом и ОРВИ

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой, в целях обеспечения Комплекса профилактических и противоэпидемических мероприятий в период распространения гриппа и ОРВИ и снижения интенсивности подъема заболеваемости,   в соответствии с требованиями  Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ ст.51 (в ред. Федеральных Законов с 30.12.2001 г. № 196-ФЗ, от 10.01.2003 г. № 86-ФЗ, от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ),

приказываю:
1. Внести изменения в приказ № 210 от 31.08.2017 г. «Об утверждении календарного плана-графика распределения учебных и каникулярных дней  на 2017-2018 учебный год» в части 1 класса.
2. Перенести каникулярные дни для 1 класса:

    с 15.02.2018 г. на 29.01.2018 г.

    с 16.02.2018 г. на 30.01.2018 г.

    с 19.02.2018 г. на 31.01.2018 г.

    с 20.02.2018 г. на 01.02.2018 г.

3. Перенести учебный день 02.02.2018 г. на 28.05.2018 г. Последним учебным днем  для 1 класса считать 29.05.2018 г.
4. Предоставить дополнительное каникулярное время с 21.02.2018 г. по 25.02.2018 г.

5. Зам. директора по УР Ягодиной Н.П. внести коррективы в КТП  в плановые сроки прохождения учебных программ в соответствии с указанными изменениями.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы_________ Т.Н. Жилина

                                                                                             МП